R E Q U E R I M E N T O   Nº. 741
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/8/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o Clube de Malha e Bocha localizado no Conjunto Habitacional "Humberto Popollo" (Cohab I) é muito frequentado pela comunidade local e outras pessoas;
Considerando que a população anseia por algumas manutenções no referido campo, como a sua reforma e troca de lâmpadas em sua estrutura coberta;
Considerando a necessidade de promover ações objetivando oferecer comodidade aos botucatuenses em questões relacionados ao lazer e práticas esportivas,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a reforma do Clube de Malha e Bocha localizado no Conjunto Habitacional "Humberto Popollo" (Cohab I), bem como efetuar a troca de lâmpadas em sua estrutura coberta.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de agosto de 2017.

Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/dcv